

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	55,166,373	60,462,883	△ 5,296,510
		老人福祉事業収益	325,845,063	332,508,500	△ 6,663,437
		保育事業収益	298,271,090	310,065,746	△ 11,794,656
		障害福祉サービス等事業収益	412,410,371	419,187,846	△ 6,777,475
		生活保護事業収益	163,285,182	160,796,295	2,488,887
		経常経費寄附金収益	148,497	321,680	△ 173,183
		サービス活動収益計(1)	1,255,126,576	1,283,342,950	△ 28,216,374
	費用	人件費	832,192,000	842,655,075	△ 10,463,075
		事業費	204,674,364	200,400,944	4,273,420
		事務費	110,810,194	117,270,918	△ 6,460,724
		利用者負担軽減額	75,345	88,233	△ 12,888
		減価償却費	45,573,425	44,152,937	1,420,488
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,788,751	△ 26,665,494	△ 123,257
		徴収不能額	50,103	0	50,103
サービス活動費用計(2)	1,166,586,680	1,177,902,613	△ 11,315,933		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	88,539,896	105,440,337	△ 16,900,441		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	283,800	331,100	△ 47,300
		受取利息配当金収益	1,126,315	1,497,934	△ 371,619
		その他のサービス活動外収益	5,828,768	5,243,461	585,307
		サービス活動外収益計(4)	7,238,883	7,072,495	166,388
	費用	支払利息	567,600	662,200	△ 94,600
		その他のサービス活動外費用	3,480,136	3,597,473	△ 117,337
サービス活動外費用計(5)	4,047,736	4,259,673	△ 211,937		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,191,147	2,812,822	378,325		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		91,731,043	108,253,159	△ 16,522,116	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,522,000	4,554,608	△ 2,032,608
		施設整備等寄附金収益	150,000	0	150,000
		固定資産受贈額	106,700	207,001	△ 100,301
		その他の特別収益	71,200	187,749	△ 116,549
		特別収益計(8)	2,849,900	4,949,358	△ 2,099,458
	費用	固定資産売却損・処分損	15	14	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,522,000	4,554,608	△ 2,032,608
		その他の特別損失	0	8,372,500	△ 8,372,500
		特別費用計(9)	2,522,015	12,927,122	△ 10,405,107
特別増減差額(10)=(8)-(9)	327,885	△ 7,977,764	8,305,649		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		92,058,928	100,275,395	△ 8,216,467	

繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	387,552,606	390,829,122	△ 3,276,516
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	479,611,534	491,104,517	△ 11,492,983
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	41,225,000	4,630,000	36,595,000
	その他の積立金積立額(16)	75,227,346	108,181,911	△ 32,954,565
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	445,609,188	387,552,606	58,056,582